

Bjerregård ApS

Årsrapport 2016

CVR: 36026022

01.01.2016 – 31.12.2016

ATT.: FLEMMING JENSEN

SØNDRE LANDEVEJ 75, 3720 AAKIRKEBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 19. juni 2017

Flemming Jensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletaloversigt.....	10
ÅRSREGNSKAB	11
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bjerregård ApS
Søndre Landevej 75
3720 Aakirkeby

Telefon: 56978080
CVR-nr.: 36026022
Stiftet 30. juni 2014 med regnskabsmæssig
virkning fra 1. januar 2014.

Ingen bestyrelse
Det er det 3. regnskabsår

BESTYRELSE

DIREKTION

Flemming Jensen
Johnny Jensen

REVISOR

Rønne Revision
St. Torvegade 12
3700 Rønne

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Store Torv 12
3700 Rønne

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning 2016

Virksomheden.

Bjerregård ApS forretningsområde er sohold og produktion af smågrise til videresalg, samt en fremtidig produktion af 5000 stk. slagtesvin. Den nye slagtesvinestald er bygget i efteråret 2016 og de første smågrise blev indsat i stalden i december måned.

Jordarealet er på 100 ha. Landbrugsjord som er bortforpagtet. Der finder en del samhandel sted med Billegravsgård ApS. Således er jorden i Bjerregård ApS bortforpagtet til Billegravsgård ApS på kapitaltakst model.

Der sælges ca. 16.000 smågrise til Billegravsgård ApS, lige som der er samhandel og køb af korn til smågriseproduktionen. Der udover sælges ca. 7.000 stk. 30 kg. grise til eksport.

Organisationen består af Johnny Jensen og Flemming Jensen. I den daglige produktion er det Johnny der er den drivende kraft samt 3 medarbejder på fuldtid i sostalden og en elev i klima/slagtesvine staldene. Johnny står for den daglige del af ledelsen for de ansatte i Bjerregård ApS. Det er vor opfattelse at vi med denne bemanning og sammensætning har det rette mandskab for selskabets opgaver i den daglig drift inkl. De tiltag som er med i vor fremtidige planlægning.

Usædvanlige forhold.

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør t.kr. 1.005, hvilket under selv de givne omstændigheder og forudsætninger anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 44.556 og en egenkapital på t.kr. 3.513. Prismæssigt har 2016 været udfordret med lav svinenotering i første halv del af året, men en markant forbedret notering i andet halv år.

Der har endvidere været en forbedring af prisen på smågrise afsat på eksportmarkedet. Derfor har smågrise prisen således været på gennemsnitligt 373 kr./ smågris.

Årets resultat er også påvirket af den lave foderpriser, idet sojaskrå har ligget på ca. 280 kr/hkg og korn på ca.105 kr/hkg.

Vi har ikke haft den fremgang i farestalden vi ønskede. Men i slutningen af året har vi haft en markant højere fravænnings vægt og også lavere dødelighed, hvilket skyldes en bedre foderkvalitet og at vi har kunnet fodre søerne efter VSP's nye fodernormer. Håber dette fortsætter i det nye år så vores målsætning med 34 producerede grise / årsso opfyldes.

I begyndelsen af året fik vi analyseret vores sygdoms status på besætningen og i den forbindelse ændrede vi vaccinations programmet i samarbejde med dyrlægen og sparede 216.000.

Der blev købt et nyt mølteri i foråret 2016, og vi har set en meget bedre foder kvalitet i alle dyr grupper, men specielt smågrisene 7-30 kg. Vores foder forbrug er faldet med 0,2 FE / kg tilvækst og 50 g bedre tilvækst trods en højere belægning, dette ses som meget tilfredsstillende.

Vores lønudgifter er steget med t.kr. 250 og skyldes især vores renovering af mølteri da vi har lavet meget montering selv. Der er også brugt arbejdskraft på montering af vores slagtesvinestald der er blevet bygget i efteråret 2016, hvor en andel af lønomkostningen er overført til byggeriet. Derudover har vi lavet nye ansættelsesaftaler med vores udenlandske medarbejdere, så de er sikret ordnede forhold på løn og pension.

Byggeriet af den nye slagtesvinestald begyndte august 2016 og alle håndværkere opfyldte deres aftaler så derfor kunne vi som planlagt indsætte de første grise i stalden december måned.

Budgettet holdt hele vej igennem byggefasen og der blev ikke udskrevet ekstra regninger for forudsete udgifter hvilket ses som tilfredsstillende.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Begivenheder efter årets slutning.

Den nye slagtesvinestald blev færdig ved års skifte og indkøring af den stald vil blive indført i starten af året. Det vil give et bedre flow på vores smårise og en mere ensartet afgangsvægt og dermed en højere salgspris.

Indtjeningen vil med de nuværende prognoser blive godt i 2017. VSP spår en smårisenotering på 364 kr. og en eksportpris på 395 kr. og en kilopris på 10 kr. plus efterbetaling hvilket giver mulighed for en god indtjening. (prisforudsætninger, der indgår i budget 2017)

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2014	2015	2016
Nettoomsætning	7.762	7.618	8.636
Driftsresultat	36	-18	2.364
Finansiering	-1.309	-914	-1.115
Årets resultat før skat	-1.273	-933	1.249
Skat af årets resultat	197	207	-243
Årets resultat	-1.076	-726	1.006
Aktiver	39.704	35.874	44.557
Investeringer	3	-402	-7.439
Heraf materielle anlægsaktiver	5	-395	-7.391
Egenkapital ultimo	3.234	2.508	3.514
Nøgletal			
Bruttoavance	21,1%	25,8%	55,0%
Overskudsgrad	0,5%	-0,2%	27,4%
Afkastningsgrad	0,1%	-0,1%	5,3%
Egenkapitalens forrentning før skat	-78,7%	-32,5%	41,5%
Egenkapitalens forrentning	-66,5%	-25,3%	33,4%
Soliditetsgrad	8,1%	7,0%	7,9%
Antal medarbejdere	0	0	5
Nettoomsætning pr. medarbejder	0	0	1.727

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

NETTOOMSÆTNING PR. MEDARBEJDER = Nettoomsætning / antal medarbejder

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	4.752.832	1.968.540
35	Personaleomkostninger	-1.609.575	-1.284.552
40	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-779.255	-702.442
	DRIFTSRESULTAT	2.364.002	-18.454
70	Finansielle indtægter	5.518	137.037
80	Finansielle omkostninger	-1.120.875	-1.051.397
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.248.645	-932.814
150	Skat af årets resultat	-243.200	207.100
	ÅRETS RESULTAT	1.005.445	-725.714
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.005.445	-725.714
	Disponering i alt	1.005.445	-725.714

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
220	Jord	13.740.000	13.740.000
220	Bygninger og installationer	16.435.322	12.483.822
220	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.504.791	5.263.046
220	Stambesætning	2.072.090	1.653.380
	Materielle anlægsaktiver	39.752.203	33.140.248
	Andre værdipapirer og kapitalandele	81.034	75.796
	Finansielle anlægsaktiver	81.034	75.796
	ANLÆGSAKTIVER	39.833.237	33.216.044
	Råvarer og hjælpematerialer	1.888.250	1.530.590
	Handelsbesætning	1.901.970	1.081.315
	Varebeholdninger	3.790.220	2.611.905
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	19.236	25.103
	Andre tilgodehavender	865.574	21.080
	Tilgodehavende	884.810	46.183
	Andre værdipapirer og kapitalandele	48.300	0
	OMSÆTNINGSAKTIVER	4.723.330	2.658.088
	AKTIVER	44.556.567	35.874.132

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Overkurs ved emission	0	4.150.149
	Øvrige reserver	4.150.149	0
	Overført resultat	-796.321	-1.801.766
450	Egenkapital	3.513.828	2.508.383
	Hensættelser til udskudt skat	1.470.600	1.207.100
	Hensatte forpligtelser	1.470.600	1.207.100
	Realkreditinstitutter	23.075.839	23.532.034
	Pengeinstitutter	5.756.628	421.370
530	Langfristede gældsforpligtelser	28.832.467	23.953.404
	Kortfristet del af langfristet gæld	728.091	1.045.016
	Pengeinstitutter	7.221.579	5.740.588
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	773.231	382.094
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.698.908	939.928
	Anden gæld	49.207	97.619
	Periodeafgrænsningsposter	268.656	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.739.672	8.205.245
	GÆLDSFORPLIGTELSE	39.572.139	32.158.649
	PASSIVER	44.556.567	35.874.132
675	Eventualforpligtelser		
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016	2015
	KR.	KR.
Årets resultat	1.005.445	-725.714
Af- og nedskrivning anlægsaktiver mv.	779.255	702.442
Finansielle indtægter	-5.518	-137.037
Finansielle omkostninger	1.120.875	1.051.397
Skat af årets resultat	243.200	-207.100
Tilbageførsler i alt	2.137.812	1.409.702
Ændring i varelager	-357.660	115.750
Ændring i handelsbesætning	-820.655	29.805
Ændring i tilgodehavende mm.	-838.625	3.314.470
Ændring i kortfristet gæld ekskl. kassekredit	1.053.437	-1.580.995
Ændring i driftskapital	-963.503	1.879.030
PENGESTRØM FRA DRIFT FØR FINANSIELLE	2.179.754	2.563.018
Finansielle udgifter	-1.120.875	-1.051.397
Betalt skat	20.300	0
PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITET	1.079.179	1.511.621
Bygninger og installationer	-4.315.000	0
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	-2.657.500	-448.435
Stambesætning	-418.710	53.220
Værdipapirer, anlægsaktiver	279	-6.698
Værdipapirer, omsætningsaktiver	-48.300	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-7.439.231	-401.913
LIKVIDITETSOVERSKUD/-BEHOV	-6.360.052	1.109.708
Langfristet gæld	4.879.063	-1.252.123
Kassekredit	1.480.991	142.416
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	6.360.054	-1.109.707
ÆNDRING I PENGESTRØM I ALT	2	1
Likvider i alt primo	0	0
LIKVIDER I ALT ULTIMO	0	0

NOTER

2016

kr.

35 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.474.959
Andre omkostninger til social sikring	-134.616
Personaleomkostninger	-1.609.575

Gennemsnitligt antal ansatte 5

40 AF- OG NEDSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER

4950 00 Afskrivning bygninger	-335.859
4951 10 Afskrivning stuehus, eget	-27.641
4965 00 Afskrivning staldinventar	-415.755
Afskrivning materielle anlægsaktiver	-779.255
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-779.255

70 FINANSIELLE INDTÆGTER

Realiseret gevinst/tab gæld	1
Urealiseret kursreg. finansaktiver	5.517
Finansielle indtægter	5.518

80 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-1.120.875
Finansielle omkostninger	-1.120.875

150 SKAT AF ÅRETS RESULTAT

7260 01 Sambeskatningsbidrag	20.300
Betalte skatter	20.300
7260 20 Ændring i udskudt skat	-263.500
Udskudt skat	-263.500

NOTER

2016

kr.

Skat af årets resultat

-243.200

NOTER

220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	13.740.000	13.156.364	5.963.944
Tilgang i året	0	4.315.000	2.657.500
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	13.740.000	17.471.364	8.621.444
Afskrivning, primo	0	-672.542	-700.898
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-363.500	-415.755
Afskrivning, ultimo	0	-1.036.042	-1.116.653
Regnskabsmæssig værdi	13.740.000	16.435.322	7.504.791

			2016	2015
	Stk.	Pris	kr.	kr.
1460 00 Orner	3	2.835	8.505	6.390
1461 10 Søer, drægtige	403	2.835	1.142.505	858.390
1461 20 Søer, ikke drægtige	162	1.935	313.470	238.620
1465 00 Gylte	146	2.835	413.910	349.320
1469 02 Sopolte over 60 kg, egne (ej indkøbt)	130	1.490	193.700	200.660
Svin			2.072.090	1.653.380
Stambesætning			2.072.090	1.653.380

NOTER

450	EGENKAPITAL					
	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt	
Stiftelse	160.000	4.150.149	0	-1.801.766	2.508.383	
Overkurs ved emission i året		-4.150.149			-4.150.149	
Opskrivninger i året			4.150.149	0	4.150.149	
Forslag til resultatdisponering			0	1.005.445	1.005.445	
Ultimo	160.000	0	4.150.149	-796.321	3.513.828	

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital			160	160	160
Overkurs ved emission			4.150	4.150	
Øvrige reserver					4.150
Overført resultat			-1.076	-1.802	-796
Egenkapital i alt			3.234	2.508	3.514

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
530 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-23.075.839	-23.532.034
Pengeinstitutter	-5.756.628	-421.370
Langfristede gældsforpligtelser	-28.832.467	-23.953.404
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-27.355.467	-22.087.052

NOTER

675 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er stillet bankgaranti til AgroPartner på kr. 200.000 for varekredit. Selskabet indgår i sambeskatning med andre selskaber og hæfter solidarisk for selskabsskatten i sambeskatningskredsen.

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomhedens aktiver der ultimo er bogført til kr. 39,6 mio. står til sikkerhed for realkreditgælden som ultimo er bogført til kr. 23,5 mio, samt til sikkerhed for bankengagementet som ultimo er bogført til kr. 13,3 mio. incl. driftskredit.

Til yderligere sikkerhed for pengeinstitutengagementet er tinglyst 2 ejerpantebreve på stort kr. 3.000.000 og stort kr. 2.800.000

Danske Bank A/S har transport i slagteriafregninger fra Danish Crown.

Selskabet har stillet garanti på 13.500 kr over for Bornholms Regionskommune vedr. reetablering af skifergrav.

